



NOEL VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
CNPJ 07.733.345/0001-17
INSCRIÇÃO ESTADUAL 091/0192792

AO
MUNICÍPIO DO SALTO DO JACUI/RS
REF - CARTA CONVITE Nº 020/2017

FORNECEDOR: Noel Vieira Distribuidora de Soros - VOLKMED
ENDEREÇO: Rua Alvarés Cabral, n° 1000, Bloco F, Bairro Petrópolis - Dist. Industrial
CNPJ: 01.733.345/0001-17

INSC. ESTADUAL: 071/0192782

CIDADE: Passo Fundo
FONE: 54 3317 5800

UF: RS
E-MAIL: volkmedlicita@gmail.com

PROPOSTA FINANCEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA	10	PAC	ESTILO	R\$ 2,90	R\$ 29,00
2	ABSCATH Nº22	300	UN	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 240,00
3	ABSCATH Nº24	300	UN	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 240,00
4	ACELA CONJUNTA 10 VOLUMES	12	LT	FARMAX	R\$ 5,11	R\$ 61,32
5	AGUENHA DESCARTAVEL 12X4,5	400	UN	DESCARPACK	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
6	AGUENHA DESCARTAVEL 25X7	800	UN	DESCARPACK	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
7	AGUENHA DESCARTAVEL 25X8	800	PC	DESCARPACK	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
8	AGUENHA DESCARTAVEL 40X32	800	PC	DESCARPACK	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
9	AGUENHA PARA ANESTESIA HEPLOXAL Nº27X3,31/1, CAIXA COM 25 UNIDADES	2	CV	BIO	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
10	ALCOOL 70% PARA USO HOSPITALAR	30	LT	CICLO FARMAX	R\$ 3,98	R\$ 119,40
11	APARELHO DE 60 (DESCARTAVEL)	50	UN	SCHEIB	R\$ 2,31	R\$ 115,50
12	ATLAUNA DE LITPOW 13 HDS OMEC	48	UN	CLEMA	R\$ 0,28	R\$ 13,44

FLS: PMJ - CLIC

Este documento contém informações confidenciais e de caráter reservado. Qualquer uso não autorizado é proibido. A responsabilidade pelo uso adequado deste documento é de responsabilidade do usuário. A Vólkmed Hospitalar não se responsabiliza por danos de qualquer natureza decorrentes do uso deste documento.



NOEU VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
CNPJ 01.733.345/0001-17
INSCRIÇÃO ESTADUAL 091/0192782

13	ATAJURA DE CEFEPON 15 FIOS 120CM	48	UM	CLEAN	RS	0,48	RS	23,04
14	ATAJURA DE CEFEPON 13 FIOS 150CM	48	UM	CLEAN	RS	0,60	RS	28,80
15	ATAJURA DE CEFEPON 15 FIOS 200CM	48	UM	CLEAN	RS	0,80	RS	38,40
16	ATAJURA DE CEFEPON 13 FIOS 080CM	48	UM	CLEAN	RS	0,37	RS	17,76
17	FOUSA COTIDIANA DE DRENAGEM LINFÁTICA SIST. FECHADO	50	UM	DESCARPACK	RS	2,65	RS	132,50
18	BULBO PARA ASPIRAÇÃO NÁZAL	5	UM				RS	
19	COMPRESSA CIRURGICA ASSOCIADA DA CAMADAS C/ CALIBRE/CAVADO OPERATÓRIO/ PACOTE COM 50 UNIDADES	10	PAC	MEDPLUS	RS	49,00	RS	490,00
20	COMPRESSA DE UNDE HIDROFILA 13 FIOS, 7,5 X 7,5CM, CADA PACOTE COM 100X	300	PAC	METFORMED	RS	19,00	RS	570,00
21	EQUIPO MACRODOTAS SIMPLES	800	UM	DISCARPACK	RS	9,94	RS	7952,00
22	EQUIPO POLIPIX 12 VIAS COM CLAMP E TAMPA	800	UM	VITAL GOLD	RS	0,63	RS	504,00
23	ESPARALHADO 10 X 4,5	250	UM	MISSINER	RS	5,48	RS	109,60
24	EXTENSOR DE OMBREIRO 202	1	PAC	WENGRUBER	RS	48,37	RS	48,37
25	240 ACIDO POLIESTERILIZADO TRACADO, ATOMIZAVEL, 172 CMC, CORPO CLINDRICO 4,00CM, TUBO DE RECLOGIA E DISTILTRICA	2	OX	SHALON	RS	239,00	RS	478,00
26	240 CAT GUT CROMADO CR 3/8 CMC, CAT 3,50CM FIO 75CM 1,0	2	OX	SHALON	RS	98,00	RS	196,00
27	240 CAT GUT CROMADO CR 3/8 CMC, CAT 3,50CM FIO 75CM 2,0	2	OX	SHALON	RS	98,00	RS	196,00

Fls: 01
PMACLIC

Para maiores detalhes e condições de compra, consulte o Departamento de Administração, Rua Paranaíba, 775

Paraná, 81200-000

Telefone: (41) 3333-1111

Fax: (41) 3333-1112

E-mail: vendas@pmaclic.com.br

PMACLIC

PMACLIC



NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOFOS
CNPJ 01.738.345/0001-17
INSCRIÇÃO ESTADUAL 091/0192782

28	FILO SAGOMYCON 2,0 PRETO 45CM, AQUELHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM.	5	DX	PRICARE	R\$	30,00	R\$	150,00
29	FILO SAGOMYCON 3,0 PRETO 45CM AQUELHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM.	5	DX	PRICARE	R\$	30,00	R\$	150,00
30	FILO SAGOMYCON 4,0 AQUELHA 3/8 CIRC TIPO 2,5CM 45CM	5	DX	PRICARE	R\$	30,00	R\$	150,00
31	TIRA PARA HEMOGLOBINÓMETRO ON CAL PLUS.	10	DX	ON CAL PLUS	R\$	26,32	R\$	263,20
32	FLEET ENEMA	20	UN	CRISTALIA	R\$	5,60	R\$	112,00
33	GESSO DIETM	30	UN	POLARFIX	R\$	0,88	R\$	26,40
34	GESSO 10CM	30	UN	POLARFIX	R\$	1,39	R\$	41,70
35	GESSO 15CM	30	UN	POLARFIX	R\$	2,10	R\$	63,00
36	GESSO 20CM	30	UN	POLARFIX	R\$	3,60	R\$	108,00
37	LITVA DE PROCEDIMENTO TAMPONADO	36	DX	DESCARPACX	R\$	15,60	R\$	561,60
38	ANTICORPONE SAKO	30	UN	MISSNER	R\$	3,55	R\$	106,50
39	PISTOLA PARA ELETRICIZACAO/AMPA VEDIGTIVA	12	UN	GLOBAL TEC	R\$	26,00	R\$	312,00
40	PISTOLA DESLAVAVEL	30	UN	PROTDESC	R\$	0,18	R\$	54,00
41	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	800	UN	DESCARPACX	R\$	0,14	R\$	112,00
42	SERINGA DESCARTAVEL 05ML	800	UN	DESCARPACX	R\$	0,18	R\$	144,00
43	SERINGA DESLAVAVEL DE INSULINA 1ML	800	UN	DESCARPACX	R\$	0,18	R\$	144,00
44	SOLUCAO ALCOOLICA ANTISEPTICA DE CLOROXEDINA 0,5%	3	UN	VIC-PHARMMA	R\$	9,63	R\$	28,89
45	SOLUCAO ALCOOLICA TRICLOREXEDINA 0,2%	3	UN	RIOQUIMICA	R\$	6,60	R\$	19,80
46	SOLUCAO FOLEY Nº12	20	UN	SOLUDER	R\$	2,90	R\$	58,00
47	SOLUCAO FOLEY Nº16	20	UN	SISCO	R\$	4,37	R\$	87,40
48	SOLUCAO FOLEY Nº18	20	UN	SOLIDUM	R\$	3,80	R\$	76,00
49	SOLUCAO FASOFOSFATICA Nº12	20	UN	MARIBATED	R\$	1,20	R\$	24,00
50	SOLUCAO FASOFOSFATICA Nº16	20	UN	MARIBATED	R\$	1,36	R\$	27,20

Fls.:
PMU
elic

Dr. N. B.



NOBEL VETÉRIA DISTRIBUIDORA DE SOROS
CNPJ 07383945/000117
INSCRIÇÃO ESTADUAL 09/0192782

51	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	400	FR	EUROFARMA	RS	1,90	RS	804,00
52	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	160	FR	EUROFARMA	RS	3,80	RS	608,00
53	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML	40	FR	EUROFARMA	RS	2,20	RS	88,00
54	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML	120	FR	EUROFARMA	RS	2,50	RS	300,00
55	TORPENTAL SÓDICO 16 MG ESTÉRIL IV	10	FR	CRISTALIA	RS	20,04	RS	200,40
56	ÁCIDO ASCÓRBICO	100	AMP	HYPOFARMA	RS	0,69	RS	69,00
57	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO	600	AMP	ISOFARMA	RS	0,16	RS	96,00
58	AMPICTINA 1G	100	AMP	ALAU	RS	6,60	RS	660,00
59	ALÍMATO DE ATACQUEO 10MG/ML 25 ML INJETÁVEL	10	AMP	CRISTALIA	RS	8,97	RS	89,70
60	BICHLUROSE INJETÁVEL	500	AMP	CRISTALIA	RS	3,58	RS	1.194,00
61	BRIQUINOLINA 10MG	200	AMP	UNIAO QUIMICA	RS	1,22	RS	244,00
62	BUSCOPAM COMPACTO	400	UN	HIPOLABOII	RS	1,45	RS	580,00
63	CEFTIOXONA 1G EV	300	AMP	AGRA	RS	1,63	RS	489,00
64	CEFTIOXIMO 100MG EV	100	AMP	CRISTALIA	RS	2,80	RS	280,00
65	CEFTIOXIMO SÓDICO IM	200	AMP	UNIAO QUIMICA	RS	1,72	RS	344,00
66	CIPROFLOXACINA EV 200MG/100ML	50	FR	ISOFARMA	RS	19,80	RS	990,00
67	CICLOPROFOLINA SINGENTE	50	AMP	HYPOFARMA	RS	1,31	RS	65,50
68	CLARIBIO ANALGÉSICO	5	FR	ALLEGIAN	RS	10,57	RS	52,85
69	CODEFENO E BUTILTAVEL	600	AMP	HYPOFARMA	RS	0,82	RS	338,00
70	DICLOFINACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL	200	AMP	HIPOLABOII	RS	0,62	RS	124,00
71	DILFENINA SÓDICA IM INJETÁVEL	600	AMP	SANTISA	RS	0,53	RS	318,00
72	ISOPROPAZOLINA	200	AMP	MYCOMED	RS	4,25	RS	850,00
73	ETILETRINA 10MG/ML INJETÁVEL	30	AMP	UNIAO QUIMICA	RS	1,15	RS	34,50

Fls.: 2
Pág. 2 de 2

Esta é uma cópia do documento original. O original é o documento que contém a assinatura e o carimbo da empresa. Este documento é uma cópia e não pode ser usado para fins legais. A cópia é fornecida apenas para sua referência.



TOQUE VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
CNPJ 01.733.345/000117
INSCRIÇÃO ESTADUAL 094/0192782

74	GENITAMICINA 40MG INJETAVEL	50	AMP	SANTISA	R\$	0,98	R\$	49,00
75	GENITAMICINA 80MG INJETAVEL	100	AMP	SANTISA	R\$	0,85	R\$	85,00
76	HEPARINA 5000UI 0,25ML/5C	50	AMP	CRISTALLA	R\$	4,78	R\$	239,00
77	LIDUCLAVINA 2% SEM VASO	50	FR	HIPOLABOR	R\$	2,27	R\$	113,50
78	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	200	AMP	ISOFARMA	R\$	0,33	R\$	66,00
79	MORFOLINA 3MG/ML	100	AMP	UNIAO QUIMICA	R\$	1,63	R\$	163,00
80	NEOLAVINA PESSAO 0,50% INJETAVEL(BUPIVACAINA)	50	AMP	CRISTALLA	R\$	9,98	R\$	499,00
81	NOBIPURUM EV	50	AMP	UNIAO QUIMICA	R\$	6,30	R\$	315,00
82	OCTOCINA 5UI/ML INJETAVEL	300	AMP	UNIAO QUIMICA	R\$	1,14	R\$	342,00
83	ONELPESOL INJETAVEL	50	AMP	CRISTALLA	R\$	6,81	R\$	340,50
84	OXACILINA 500MG	100	AMP	BLAU	R\$	3,04	R\$	304,00
85	PERICLONIA CRISTALINA 5,000,000	100	AMP	BLAU	R\$	8,80	R\$	880,00
86	PERICLONIA 50MG/ML	200	AMP	UNIAO QUIMICA	R\$	1,76	R\$	352,00
87	PROPOFOL 1% EMALISAO IV 20ML	5	AMP	UNIAO QUIMICA	R\$	6,12	R\$	30,60
88	QUANTIDINA 25MG/ML	200	AMP	HIPOLABOR	R\$	0,43	R\$	86,00
89	RHOBADE INJETAVEL	3	AMP		R\$		R\$	-
90	TRAMADOL 100MG/20ML INJETAVEL	200	AMP	UNIAO QUIMICA	R\$	1,05	R\$	210,00
91	VALCOXIBA 300MG	20	FR	HIPOLABOR	R\$	2,54	R\$	50,80

OK

FLS: PMJ 398

Para mais informações, consulte o site: www.votlineo.com.br ou ligue para: 0800 00 11 11
Endereço: Rua da Indústria, 100 - Jd. Industrial - São Paulo - SP
CNPJ 01.733.345/000117 - Insc. Estadual 094/0192782



NODEL VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
CNPJ 01.733.345/000117
INSCRIÇÃO ESTADUAL 091/0192782

92	FRALDA GEMÉLARA NATUURNA TAMANHO M (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE MÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALDE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VÍTRIS DE CELULOSE POLIÉTERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE MÃO TECIDO BARREIRAS POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FIBRAS ATRATIVAS PARA FIXAÇÃO)	180	PAC	DESCARRACK	RS	7,84	RS	1.411,20
93	FRALDA GEMÉLARA NATUURNA TAMANHO G (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE MÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALDE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VÍTRIS DE CELULOSE POLIÉTERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE MÃO TECIDO BARREIRAS POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FIBRAS ATRATIVAS PARA FIXAÇÃO)	180	PAC	DESCARRACK	RS	7,84	RS	1.411,20
94	FRALDA GEMÉLARA NATUURNA TAMANHO M (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE MÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALDE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VÍTRIS DE CELULOSE POLIÉTERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE MÃO TECIDO BARREIRAS POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FIBRAS ATRATIVAS PARA FIXAÇÃO)	20	PAC	DESCARRACK	RS	7,84	RS	545,90
VALOR TOTAL					RS	41516,27		

Fls. 099
PMJ: cluc



NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
CNPJ 01.733.345/0001-17
INSCRIÇÃO ESTADUAL 031/11927812

VALOR TOTAL R\$ 43.516,27 (QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Passo Fundo/RS, 28 de junho de 2017.

Adriana Lucifora

EMPRESA: Noeli Vieira Distribuidora de Soro

Representante: Adriane Moribashi

RG: 8105232519

CPF: 018.740.629-80

101.733.345/0001-17

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA
DE SOROS

Rua Alvaro Cabral nº 1000 F
Distrito Industrial - CEP 98.050-070
Passo Fundo - RS

Fls. 01/01

Assinatura: _____

Assinatura: _____

Assinatura: _____

Assinatura: _____

[Handwritten signature]
Fls.: PMJ-clf
100